1

证券代码：603439         证券简称：贵州三力       公告编号：2024-011

贵州三力制药股份有限公司

关于公司及控股子公司与专业投资机构共同投资

设立创业投资基金进展暨完成基金备案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、投资设立创业投资基金概述

贵州三力制药股份有限公司（以下简称“公司”或“贵州三力”）此前与公司控

股子公司云南无敌制药有限责任公司（以下简称“云南无敌”）、贵州筑银资本

管理有限公司（以下简称“筑银资本”）、贵阳市工业发展基金合伙企业（有限

合伙）（以下简称“贵阳工业发展基金”）、贵阳市创业投资有限公司（以下简

称“贵阳创投”）、贵州乌当经济开发区建设投资开发有限公司（以下简称“乌

当建投”）共同投资设立了贵州黔力生物医药创业投资基金合伙企业（有限合伙）

（以下简称“基金”或“本基金”）。基金认缴出资总额为人民币 50,000 万元，

有限合伙人（LP）合计认缴出资 45,000 万元，出资占比为 99.00%，其中公司以

自有资金认缴出资人民币 16,000 万元，出资占比为 32.00%，公司控股子公司云

南无敌以自有资金认缴出资人民币 4,000 万元，出资占比为 8.00%；筑银资本作

为普通合伙人（GP）认缴出资人民币 500 万元，出资占比为 1.00%。

具体内容详见 2024 年 12 月 27 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

及指定媒体披露的《贵州三力制药股份有限公司关于公司及控股子公司与专业投

资机构共同投资设立创业投资基金的公告》（公告编号：2024-097）。

2024 年 12 月 25 日，基金完成了工商设立登记手续并收到贵阳市乌当区市

场监督管理局颁发的营业执照。具体内容详见 2024 年 12 月 28 日于上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《贵州三力制药股份有限公司关

2

于公司及控股子公司与专业投资机构共同投资设立创业投资基金进展暨完成工

商登记的公告》（公告编号：2024-098）。

2024 年 03 月 28 日，公司召开了第四届董事会第十一次会议与第四届监事

会第十次会议，审议通过了《关于公司及控股子公司与专业投资机构共同投资设

立的创业投资基金重新签订合伙协议的议案》。目前，各方合伙人已重新签署《贵

州黔力生物医药创业投资基金合伙企业（有限合伙）之合伙协议》（以下简称“合

伙协议”）。具体内容详见 2025 年 03 月 29 日于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《贵州三力制药股份有限公司关于公司及

控股子公司与专业投资机构共同投资设立创业投资基金进展的公告》（公告编号：

2025-006）。

二、创业投资基金设立进展

2025 年 04 月 02 日，公司收到基金管理人、普通合伙人（GP）筑银资本的

通知，根据《中华人民共和国证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行

办法》等法律法规的要求，本基金已在中国证券投资基金业协会完成了备案手续，

并取得了《私募投资基金备案证明》，备案信息如下：

基金名称：贵州黔力生物医药创业投资基金合伙企业（有限合伙）

管理人名称：贵州筑银资本管理有限公司

托管人名称：招商银行股份有限公司

备案日期：2025 年 04 月 01 日

备案编码：SASZ89

三、风险提示

截至本公告披露日，上述基金的相关合作协议已经正式签署并取得了工商营

业执照并在中国证券投资基金业协会完成了备案手续。后续基金在运营过程中或

将受宏观经济、行业周期、市场变化、投资标的等多种因素影响，可能存在投资

项目不能实现预期收益的风险。

公司将密切关注本基金的后续进展，根据相关法律法规的要求，对本基金后

续相关事宜及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3

特此公告。

贵州三力制药股份有限公司

董事会

2025 年 04 月 03 日